56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.466 Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2023

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 172 DE 28/06/2023-DAF
SERVIDOR:JORGE TEÓFILO DE BARROS LOPES
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5232996/1
PERÍODO:01.08.2023 à 30.08.2023
TRIÉNIO:23.01.2007 à 22.01.2010

Protocolo: 961004
PORTARIA Nº 168 DE 27/06/2023-DAF
SERVIDOR:SÉRGIO LUÍS PEREIRA AMORIM
CARGO: Aux.Operacional, MATRÍCULA:57195368/1
PERÍODO:01.08.2023 à 29.09.2023
TRIÉNIOS:17.03.2011 à 16.03.2014 e 17.03.2014 à 16.03.2017
PORTARIA Nº 169 DE 27/06/2023-DAF
SERVIDORA:ERIKA BETÂNIA SILVA REGO
CARGO:Assist.Administrativo, MATRÍCULA:5891683/1
PERÍODO:02.08.2023 à 31.08.2023
TRIÉNIO:20.07.2014 à 19.07.2017
PORTARIA Nº 170 DE 28/06/2023-DAF
SERVIDORA:IRIÂNGELA MARIA ALMEIDA MENDES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54187969/1
PERÍODO:01.08.2023 à 30.08.2023
TRIÉNIO:22.10.2010 à 21.10.2013
PORTARIA Nº 171 DE 28/06/2023-DAF
SERVIDORA:JOYCE ANGÉLICA SILVA LAMEIRA
CARGO: Téc.em Gestão de Infraestrutura, MATRÍCULA:57175633/1
PERÍODO:01.08.2023 à 30.08.2023
TRIÉNIO:14.11.2012 à 13.11.2015

Protocolo: 961000

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N º 174 DE 10/07/2023-DAF
SERVIDORA: CINTIA SAYAKA KODAMA
CARGO: Perito CriminalMATRÍCULA:5922452/2
PERÍODO:01.07.2023 a 27.12.2023.

Protocolo: 961165

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 167 DE 27/06/2023-DAF
LAUDO MÉDICO N° 104480/2023
SERVIDOR: HELIO ROBERTO GONÇALVES
CARGO:Perito Criminal , MATRÍCULA: 5745756/2
PERÍODO:01.05.2023 a 21.05.2023

Protocolo: 960976

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 181/23-GAB/DG/PCEPA DE 10 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO,  DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ,
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n
publicado no DOE Nº35.416 de 29.05.2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00.
R E S O L V E:
Designar a servidora KAREN LORENA CRUZ DA SILVA CAVALCANTE, Assis-
tente Administrativo, matrícula n°57195112/1, para responder pela Gerên-
cia do Núcleo de Planejamento, GEP-DAS-011.4, no período de 11.07.2023
a 20.07.2023, em vitude de férias do titular do cargo. (Nilson Almeida de
Sousa Filho, MF: 5932680/2).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 10 de Julho de 2023.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Diretor-Geral, Em Exercício.

Protocolo: 961176

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 182/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023 – GAB/DG – PCEP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora LUCIANA CRISTINA MELO CAMPOS, Perita
Criminal, matrícula nº 5847222/1, e como suplente o servidor ERIC DA SIL-
VA NASCIMENTO, Coordenador de Laboratório, matrícula nº 54188321/1,
do Contrato nº 030/2023 – PCEPA, celebrado com a empresa PROC9 IN-
DUSTRIA QUÍMICA LTDA, que tem por objeto a aquisição de materiais
químicos, para atender as necessidades do Laboratório de Genética Foren-
se, EFQB e Toxicológico desta sede da Polícia Cientifica do Pará – PCEPA,
conforme o período de vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 10 de julho de 2023.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Diretor-Geral em exercício

Protocolo: 961263

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1332/ 2023
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/06/2023 a 07/06/2023
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1337/ 2023
WELLINGTON PERREIRA BALTAZAR
MATRÍCULA: 60205681
CARGO: Motorista
CIDADE: NOVO PROGRESSO - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/04/2023 a 24/04/2023
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1335/ 2023
MARLI DO SOCORRO BENICIO DA SILVA
MATRÍCULA: 55586503/6
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/06/2023 a 07/06/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1329/ 2023
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/06/2023 a 23/06/2023
OBJETIVO: Levar material biologico.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 960896
PORTARIA N°. 1327/ 2023
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA
MATRÍCULA: 5417031/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 04/05/2023 a 10/05/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1336/ 2023
HERBAT BUGGA PEREIRA SARMENTO
MATRÍCULA: 55586613/1
CARGO: Gerente
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 26/06/2023 a 03/07/2023
OBJETIVO: Realizar upgrade e manutenção.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1293/ 2023
GERSON ALMEIDA DA SILVA
MATRÍCULA: 57200316/1
CARGO: Técnico de Administração e Finanças
LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO
MATRÍCULA: 57203763/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 06/06/2023 a 11/06/2023
OBJETIVO: Realizar atualização dos bens patrimoniais .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1340/ 2023
CRISTIAN DIOGO SARAIVA VASCONCELOS
MATRÍCULA: 57196373/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO
MATRÍCULA: 5958491/1
CARGO: Perito Criminal
OZIEL PINHEIRO ALVES CIC: 003.242.942-80
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 16/05/2023 a 18/05/2023
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 960903
PORTARIA N°. 1278/ 2023
AMILCAR BAPTISTA TOCANTINS JUNIOR
MATRÍCULA: 54188135/1
CARGO: Perito Criminal
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES
MATRÍCULA: 57195375/1